ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028
GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./2025

(Do Sr. Vereador Leandro Inácio)

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DO

TÍTULO  DE  CIDADÃO

GUARAPARIENSE  AO  SR.

ALESSANDRO ALEX MILITINO.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art.  1º  Fica  concedido  ao  Sr.  ALESSANDRO  ALEX  MILITINO  o  Título  de  Cidadão

Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIÇÃO

Alessandro Alex Militino é carioca, casado com Ana Paula, pai de de 2 filhos,

chegou em Guarapari em dezembro de 1992. Atua há 23 anos como corretor

de imóveis, destacando-se pela dedicação e profundo conhecimento  sobre o

mercado  imobiliário.  Com  ética,  transparência  e  visão  estratégica,  ajudou

centenas de clientes a realizarem o sonho da casa própria. Reconhecido pela

capacidade de negociação e atendimento humanizado, “Militino” construiu uma

carreira sólida, pautada em confiança e resultados. Seu compromisso contínuo

é oferecer soluções seguras e personalizadas no setor.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2025.

Às comissões competentes

LEANDRO INÁCIO
Vereador - DEMOCRACIA CRISTÃAutenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320037003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Legislatura 2025-2028

		2025-07-24T13:28:48-0300